ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1

DECRETO N.º 021/2017

PROCESSO SELETIVO N.° 006/2016

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Atenção!

A prova escrita/objetiva será realizada no dia 22 de janeiro de 2017 das 09h00min às 12h00min
no Núcleo de Ensino Fundamental Nova Itaberaba, sito à Rua José Marocco, s/n.°, Centro, no
Município de Nova Itaberaba (SC).

O candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30 minutos,
para localizar sua sala de acordo com o cargo desejado.

ÀS 08H45MIN OS PORTÕES DE ACESSO SERÃO FECHADOS e não será permitida a entrada
de nenhum candidato após este horário ficando, automaticamente, excluído do certame.

O ingresso a sala de provas somente será permitido ao candidato que apresentar DOCUMENTO
ORIGINAL DE IDENTIDADE COM FOTOGRAFIA e COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO
(IMPRESSO).

O Boleto Bancário NÃO serve como Comprovante de Inscrição.

O Prefeito Municipal de Nova Itaberaba, Estado de Santa Catarina, Sr. Marciano Mauro Pagliarini, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a Homologação das
Inscrições, referente ao Processo Seletivo n.° 006/2016, destinado ao preenchimento de vagas existentes no
Quadro de Pessoal do Município.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 006/2016, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, conforme segue:

Legenda:

AZUL = INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
 VERMELHO = INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

ESTAGIÁRIA(O) NÍVEL MÉDIO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

67 ADIANE SEVERO TOSCAN 09313735903

76 ALAN ARGEL DELLANI 01925983927

77 ANGÉLICA DELANI MARTINS DOS SANTOS  08829795909

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

2

62 BRUNA CASAROTTO 10817323937

65 CAROLINA PARISE 09995881926

61 INGRIDY FABÍULA DE COSTA 08722053980

25 JULIA MILENA GRANDO CARNIEL 11229394931

27 LARISSA KRISTINA BORIN 08620444999

3 LUANA KARINE PICCINI 11856119912

74 SIMONÍ LIRA 10840207930

Inscritos no cargo: 10

ESTAGIÁRIA(O) NÍVEL SUPERIOR

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

46 KARIANE BATISTELLO 10802168981

5 LEOCLECIA MARIA CAVASSINI MALAGUTTI 04562086904

51 PÂMELA RIGO 11043096965

41 TANARA VANESSA BABINSKI 07342687936

Inscritos no cargo: 4

PROFESSOR (ATIVIDADES SÓCIO-EDUCATIVAS)

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

43 JOCELI ZANANDRÉA DAGA 01996450948

68 SIRLEI RIGO  06879174922

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

13 NAIELI CRISTINA TESTA 09822724993

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO

Inscritos no cargo: 0

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

20 ELISIANE TOCHETTO 04277165940

15 JOHNY LUIS MENDES DE MEDEIROS 05665548952

59 JUSIMAR MATEUS GALLON 08791573998

57 VALÉRIA CRISTINA FIOREZE 08537884995

Inscritos no cargo: 4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO

Inscritos no cargo: 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

14 ALEXANDRA SEVERO PARISE 04007938903

4 ANDRESSA RIMOLDI 09786913930

37 CLAIRIA DALLACORTE 86886592904

56 ELENICE FATIMA TADIOTTO 01604857978

28 ELISE KUTSZEPA 03890214908

33 ELIZANE SEVERO 03336337925

49 INDIANARA AMABILE FAVARETTO CITADELLA 06702308981

10 IVONE MARIA SALAMI 57990743949

11 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT 04468152923

24 MARILETE FATIMA FICAGNA CARNIEL 71423397991

73 MARINÉZ SOARES DA SILVA 71473408920

47 MARIZA CUNICO 75360519991

12 MARLI DOMINGAS LEMOS PIROVANO 02032264960

9 MÁRCIA JUSTINA GROMOSKI DANIEL 03073731938

42 MICHELI FERNANDA PRIGOL BIANCHI 06769251973

40 NEUSA FATIMA CAMATTI BABICZ 76708390906

22 RAFAELA FERRARINI 09643386961

Inscritos no cargo: 17

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

34 ALINE SANTIN 06099709924

16 MARIA ELOIZA CARARO 08779303927

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

14 ALEXANDRA SEVERO PARISE 04007938903

4 ANDRESSA RIMOLDI 09786913930

37 CLAIRIA DALLACORTE 86886592904

50 CLARICE MARIA RIGONI DELLANI 43084290997

28 ELISE KUTSZEPA 03890214908

33 ELIZANE SEVERO 03336337925

49 INDIANARA AMABILE FAVARETTO CITADELLA 06702308981

19 INES ROSANI DA SILVA  38621304953

10 IVONE MARIA SALAMI 57990743949

11 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT 04468152923

24 MARILETE FATIMA FICAGNA CARNIEL 71423397991

73 MARINÉZ SOARES DA SILVA 71473408920

47 MARIZA CUNICO 75360519991

12 MARLI DOMINGAS LEMOS PIROVANO 02032264960

6 MARLI SALETE POSSAN POSSA  76696073949

42 MICHELI FERNANDA PRIGOL BIANCHI 06769251973

29 NEIVA TEREZINHA ORTIGARA GATTO 57990441934

17 NELCI CASTAGNA FLORES 00590303996

40 NEUSA FATIMA CAMATTI BABICZ 76708390906

71 PRISCILA NICHELLE 04638304907

22 RAFAELA FERRARINI 09643386961

Inscritos no cargo: 21

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

5

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - NÃO HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

30 MAIKELI GATTO 09892493958

35 ROSELI DAGA 04365109952

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

75 MAIARA VARIANI 06626058967

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

1 ANDRESSA INVERNIZZI 06771065995

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

8 JUCELIA DE SOUZA 06765824944

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO

Inscritos no cargo: 0

2. Não foram homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 006/2016, para
os cargos referenciados em Edital de Abertura, em virtude da não confirmação do pagamento da taxa de
inscrição (item 4.7 do Edital de Abertura), conforme segue:

ESTAGIÁRIA(O) NÍVEL MÉDIO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

36 JOICE ROSTIROLLA 03996346905

48 THASSYELE ILHA SOARES 02627625012

Inscritos no cargo: 2

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

6

ESTAGIÁRIA(O) NÍVEL SUPERIOR

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

53 ARIANE TORRES DE MOURA 09399889920

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR (ATIVIDADES SÓCIO-EDUCATIVAS)

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

69 KARINA ZANELLA 06773472946

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

7 CRISTIANO PAVIN 02825890901

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

44 ALEXANDRA MARIAN DA ROSA JUNGES 06750600956

23 DIONATA JANDIR DAGA 05883672906

66 PAOLA MANFRIN 08580096928

64 PATRICIA DO NASCIMENTO 00693131055

45 TIAGO CARNIEL 08843095927

Inscritos no cargo: 5

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

55 ELIZA FERNANDA FUSSIEGER 09140814971

21 VANESA REGINATTO 07472930903

Inscritos no cargo: 2

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

7

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

58 MONALISA DALLA RIVA 06775333900

70 SUZANE SIRLENE GOMES 05946327909

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

55 ELIZA FERNANDA FUSSIEGER 09140814971

21 VANESA REGINATTO 07472930903

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

18 DANIEL RODRIGO DA VEIGA 29896105880

31 LEONICE DE FATIMA LEMES 06325784910

52 VANESSA REGINA GRANDI 08631216917

Inscritos no cargo: 3

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

63 FERNANDA GOBBI 08817249980

60 ROSANGELA PATRICIA DALMAGRO 10156185962

Inscritos no cargo: 2

3. Do total de 70 candidatos que realizaram suas inscrições no Processo Seletivo n.° 006/2016, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, 51 tiveram as inscrições homologadas e 29 não tiveram as
inscrições homologadas.

4. Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas poderão encaminhar recurso à empresa
responsável pelo Processo Seletivo, Alternative Concursos, exclusivamente através do e-mail
recursos@alternativeconcursos.com.br, no prazo de 17 e 18 de janeiro de 2017, conforme Formulário de
Recurso constante em Anexo IV, com a estrita observância ao disposto no Capítulo 9 do Edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

8

5. A publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS APRECIAÇÃO DOS RECURSOS e o
ENSALAMENTO serão divulgados no dia 19 de janeiro de 2017, ambos no site
www.alternativeconcursos.com.br, bem como no Mural Oficial e site do Município de Nova Itaberaba (SC),
www.novaitaberaba.sc.gov.br.

6. Não houveram pedidos de condições especiais para realização da prova escrita/objetiva.

7. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

8. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Nova Itaberaba (SC), 16 de janeiro de 2017.

MARCIANO MAURO PAGLIARINI
Prefeito Municipal